



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.486.615,91	3.754.464,00	7.508.928,00	3.829.727,46	7.657.743,94	7.112.883,01
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.279,96	458.559,92	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.486.615,91	3.983.743,96	7.967.487,92	3.829.727,46	7.657.743,94	7.428.683,01
(-) DEDUÇÕES	1.716.360,03	567.631,92	1.135.263,84	560.779,71	1.144.240,02	1.119.246,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	20.800,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	56.571,02	28.288,00	56.576,00	23.862,87	37.714,01	55.631,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.199,96	10.399,92	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.659.789,02	523.743,96	1.047.487,92	536.916,84	1.106.526,01	1.063.614,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.770.255,88	3.416.112,04	6.832.224,08	3.268.947,75	6.513.503,92	6.309.436,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.974.879,35	2.991.626,45	5.983.252,90	2.020.038,61	6.544.489,60	2.711.428,66	5.159.918,21	446.368,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.300,00	1.100,00	2.200,00	0,00	32,02	0,00	32,02	0,00
SUBTOTAL	8.971.579,35	2.990.526,45	5.981.052,90	2.020.038,61	6.544.457,58	2.711.428,66	5.159.886,19	446.368,03
DESPESAS DE CAPITAL	1.405.120,65	468.373,55	936.747,10	270.440,00	419.790,00	320.482,00	405.979,41	0,00
(-) Deduções	176.000,00	58.666,67	117.333,33	0,00	136.000,00	55.022,00	127.169,41	0,00
Amortização de Dívida	176.000,00	58.666,67	117.333,33	0,00	136.000,00	55.022,00	127.169,41	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.200.700,00	3.400.233,33	6.800.466,67	2.290.478,61	6.828.247,58	2.976.888,66	5.438.696,19	446.368,03
RESULTADO	-10.200.700,00	-3.400.233,33	-6.800.466,67	-2.290.478,61	-6.828.247,58	-2.976.888,66	-5.438.696,19	-446.368,03
RESULTADO	-8.540.910,99	-2.876.489,37	-5.752.978,75	-1.753.561,77	-5.721.721,57	-2.439.971,82	-4.332.170,18	617.246,87
RESULTADO	-430.444,12	15.878,71	31.757,41	978.469,14	-314.743,66	292.059,09	1.074.807,73	5.863.068,28

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	531.642,82	459.495,41	404.473,41	-55.022,00	-127.169,41
(-) Disponibilidade de Caixa	906.250,46	1.675.956,45	1.965.194,00	289.237,55	1.058.943,54
(-) Aplicações Financeiras	0,00	4.197,59	4.283,35	85,76	4.283,35
(-) Demais Ativos Financeiros	3.843,20	4.730,28	5.150,50	420,22	1.307,30
(+) Restos a Pagar Processados	102.035,14	11.996,58	11.996,58	0,00	-90.038,56
II - Dívida Consolidada Líquida	-276.415,70	-1.213.392,33	-1.558.157,86	-344.765,53	-1.281.742,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-276.415,70	-1.213.392,33	-1.558.157,86	-344.765,53	-1.281.742,16